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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese
imat shprehen ne leke, perndryshe shkrihet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2011

AKTIVET

Shenime

2011

2010

Aktivet Afatshkurtera

Aktivet Monetare

2,084,268

106,643

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim :

Totali 2

Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

a%]

19,172,912

15,192,504

i

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

w

1,892,345

1,864,804

iif

Instrumente te tjera borxhi

950,452

Investime te tjera financiare

Totali 3

21,065,257

18,007,760

Inventari

Lendet e para

2,108,043

2,108,043

if

Punime ne proces

fii

Produkte te gatshme

iv

Mallra per rishitje -

Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,108,043

2,108,043

Aktivet biologjike afat-shkurtera

=)

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

945,000

945,000

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7)

26,202,568

21,167,446

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesemartje te tiera ne njesi te kon trolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

101,950,167

Jii

Makineri dhe paisje

32,502,374

32,502,368

v

Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kontabile)

6,033,612

6,033,512

Totali 2

140,486,053

38,535,880

Aktivet biologjike afat-gjata

Aktivet afatgjata jomateriale

7"

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

fii

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

856,375

856,388

Totali 4

856,375

856,388

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

102,064,941

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) (1-6)

141,342,428

141,457,209

TOTALI | AKTIVEVE (1% 11)

167,544,996

162/624,6
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TNSH shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpgnzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2011

e Pershkrimi i elementeve AL Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
31.12.2011 31.12.2010
1|Shitjet neto 1 2,750,000 100,037
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
2|shfrytezimit 2 26,025,875
3 Ndryshimet ne inve?tafrin e produkteve te 864,028
gatshme dhe prodhimit ne proces. 3
4|Materialet e konsumuara 4 -25,091,846
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 5 -18,410,019 -19,239,925
i Pagat e personelit -15,832,749 -16,635,462
ii Tjera personeli
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
iii shendetsore -2,577,270 -2,604,463
6|Amortizimi dhe zhvleresimet
7|Shpenzime te tjera 6 -7,059,558 -7,287,811
8| Totali i Shpenzimeve (4-7) -25,469,577 -51,619,582
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9|(1+2+3-8) -22,719,577 -26,357,698
10[Investimet financiare afatgjata 0 0
1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet 0 0
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 0 0
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
12.1). . : ; : , 0 0
investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 7 -5,586 -11,988
12.3| Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 8 -24,086 -178,605
12 4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
13| (12.1+12.2+12.3+12.4) AR PTL 190602
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) -22,749,249 -26,548,291
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16|Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) -22,749,249 -26,548,291
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.20011 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2011 2010
| [Detyrimet Afatshkurtera
1|Derivative 0 0
2|Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshkurtera 0 0
i |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata -
ji |Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3[|Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 18,239,621 21,205,265
i Te pagueshme ndaj punonjesve 10 1,035,406 1,102,479
jii  |Detyrime tatimore 11 434,828 432,522
iv |Hua te tiera 12 192,193,193 3,206,873
v |Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 211,903,048 25,947,139
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) (1-5) 211,903,048 25,947,139
Il |Detyrimet afatgjata
1|Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
i |Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2[Huamarrje te tjera afatgjata 13 158,286,319
3|Provizione afatgjata 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata () (1-4) 0 158,286,319
TOTALI | DETYRIMEVE 211,903,048 184,233,458
Il |Kapitali
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara) 0 0
5 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsiliduara) 0 0
3|Kapitali aksionar 100,000 100,000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara -21,708,803 4,839,488
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar -22,749,249 -26,548,291
Totali i kapitalit (1) -44,358,052 -21,608,803
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+1+111) 167,544,996 162,624,655
0
Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX
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TNSH shpk

CASH FLOW

I. Fluksii parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2011
Rezultati | vitit / fitim humbje -22,749,249
Ulje (+)/ rritje (-) aktiveve fikse 0
Rritje (+)/ ulje (-) e provigjoneve

Cash flow

Fitim (-)/ Humbje(+) nga shitja e aseteve

Rritie (-)/ ulie (+) e inventareve kerkesa te arketueshme dhe

aseteve te tjera ge nuk kane lidhje me investimin dhe aktivitetin

financiar -3,057,497
Rritie (-)/ ulje (+) Kerkesa te tjera te arketueshme

Rritie(+)/ulje (-) pagesa furnitoresh qe nuk kane lidhje me

investimin nga aktiviteti financiar -3,030,411
Rritje(+)/ulje (-) detyrime te tjera

Paraja neto nga aktivitetet i kompanise -28,837,157
Il.  Fluksiiparave nga veprimtarite investuese:

Investime ne asete fikse

Pagesa ge rezultojne nga blerja e aktiveve (-)

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Ill. Fluksii parave nga veprimtarite financiare: 0
Arketime (+) /pagesa (-) ortakeve dhe aksionereve

Arketime (+) /pagesa (-) nga marrja e kredive dhe huave te tjera

afatshkurtra/ afatgjata 30,814,782
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 30,814,782
Ndryshimi i cash flow nga aktivitete te ndryshme 1,977,625
Gjendja e arkes /bankes ne fillim te periudhes 106,643
Gjendja e arkes/bankes ne-fund te periudhes 2,084,268
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Shenimet per Pasqyrat Financiare viti 2011

Nrillog |Aktivet Afatshkurtera S | Euro UsD Leke
Aktivet Monetare 1
5121 Banka ne leke - - = 5 54,917
51241 Banka ne Euro - N 67 = 9,324
Banka ne dollare = - -
Shuma 64,241
~ 5311 Arkane leke - AN 2,020,027
531401 Arka ne euro
[ TOTALI [ | 67 | 2,084,268
Nrllog |Aktivet Afatshkurtera | s |Euro | usp Leke
Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 2
Llogari/Kerkesa te arketueshme 19,172,912
411 |Kliente te paarketuar | | | | 19,172,912
Nrilog |Aktivet Afatshkurtera S | Euro USsD Leke
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 3
444 Tatim fitimi 376,082
445 TVSH 1,516,263
Shuma 1,892,345
Nrilog |Aktivet Afatshkurtera S | Euro USD Leke
Inventari 5
311 Lende te para 2,108,043
| Totali | 2,108,043
Nrllog |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra S | Euro USD | Leke
408 Garanci Min Ekonomise 6 945,000
[Totali | 945,000
Amortizim | | Vlera neto
Nrilog |Aktivet afatgjata materiale S7 | Vlera historike |Akum Kontabel
212 [Ndertesa 101,950,167 101,950,167
213 [Makineri dhe paisje 37,398,601 |- 4,896,227 32,502,374
218 |Aktive te tiera afatgjata materiale (me viere kontabile 7,695,330 |- 1,561,818 6,033,512
Shuma 146,944,098 |- 6,458,045 140,486,053
Aktivet afatgjata jomateriale S/ 4.
Shpenzimet e zhvillimit A ! o ]
203 i Aktive te tiera afatgjata jomateriale 1,007,500 - 151,125 856,375
Totali 4 1,007,500 -151,125 856,375
Nrllog |Detyrimet Afatshkurtera =g | l Leke
'Huat dhe parapagimet -
401 Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 - 18,239,621
[Shuma [ [ B iR | [ 18,239,621
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g |Detyrimet Afatshkurtera

= | Leke
421 Te pagueshme ndaj punonjesve 10 1,035,406
F [Shuma | | | 1,035,406
Nrilog |Detyrimet Afatshkurtera s | | Leke
Detyrime tatimore 11
431 Sigurime Shogerore B - ) i B B 351,748
442 Tatim | ndalur mbi pagen 83,080
Shuma 434,828
Nrllog |Detyrimet Afatshkurtera s | Leke
\Hua te tjera 12 _
455 Ortaku - . - 186,320
467 -Debitore kreditore te tjere 192,006,873
[Totali | | | 192,193,193
Nrillog |Shitjet neto [ign | | 2,750,000
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
722 shfrytezimit o S2 .
[Shuma l | | 2,750,000
Nrllog |Shpenzime S Leke
Kosto e punes (i+ii+iii) 5
Pagat e personelit 15,832,749
' Tjera personeli
Shpenzimet per sigurimet shoger dhe shendet 2,577,270
|Shuma | | | 18,410,019
Nrllog |Shpenzime S Leke
Shpenzime te tjera 6
613 Qera 4,080,000
616 | Sigurim ndertimi 2,428,650
6181 Auditim 40,000
628 Sherbime bankare 30,152
638 Taxa bashkie 15,170
657 Gjoba demshperblime 25,840
658 Shpenzime korente 439,746
I |Shuma l l l 7,059,558
Nrllog |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi B A | Leke
Te ardhura nga interesi 298
'Shpenzime nga interesi (5,884)
[Totali | | | (5,586)
Nrllog |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit | s8 |

[Fitimet nga kursi i kembimit
Humbjet nga kursi i kembimit

[ Totali

Hartoi

4™ Fintaks Consulting

-



